UBND TỈNH HÀ TĨNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN CHỈ ĐẠO DÂN SỐ

VÀ PHÁT TRIỂN
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /GM-BCĐ Hà Tĩnh, ngày        tháng        năm 2025

GIẤY MỜI

Dự Mít tinh hưởng ứng Tháng hành động quốc gia về dân số

và ngày Dân số Việt Nam 26/12

Ban Chỉ đạo Dân số và Phát triển tỉnh tổ chức Mít tinh hưởng ứng Tháng

hành động quốc gia về Dân số và ngày Dân số Việt Nam 26/12.

 1. Thành phần, trân trọng kính mời:

 1.1. Ở tỉnh

 - Đồng chí Nguyễn Thị Nguyệt, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, Trưởng

Ban Chỉ đạo Dân số và Phát triển tỉnh;

 - Đại diện lãnh đạo: Ban Tuyên giáo và Dân vận - Tỉnh ủy; Ban Văn hóa -

Xã hội, HĐND tỉnh; Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh;

 - Thành viên Ban Chỉ đạo công tác Dân số và Phát triển tỉnh theo Quyết

định số 3118/QĐ-UBND ngày 11/12/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

 - Sở Y tế: Giám đốc, Phó Giám đốc, Trưởng (Phó) phòng chuyên môn trực thuộc;

- Lãnh đạo, chuyên viên Chi cục Dân số;

 - Báo và phát thanh, truyền hình Hà Tĩnh, Cổng thông tin điện tử tỉnh, Trung

tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh cử phóng viên, cán bộ dự và đưa tin.

 1.2. Ở cơ sở

 - Đại diện lãnh đạo UBND và phòng Văn hóa - Xã hội 07 xã, phường:

Thành Sen, Hà Huy Tập, Trần Phú, Thạch Hà, Thạch Lạc, Đồng Tiến, Cẩm Bình.

- Trung tâm Y tế: Đại diện lãnh đạo đơn vị; viên chức phòng Dân số - Truyền thông;

- Viên chức trạm y tế phụ trách công tác dân số thuộc Trung tâm Y tế Thành

Sen (Giao Trung tâm Y tế Thành Sen tin mời );

 - Học sinh trường THCS Nam Hà (100 học sinh) (Giao Ủy ban nhân dân

phường Thành Sen bố trí, tin mời);

 2. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu từ 8 giờ, ngày 14/12/2025 (Chủ nhật).

3. Địa điểm: Hội trường UBND phường Thành Sen, số 03 Đặng Dung,

phường Thành Sen, tỉnh Hà Tĩnh.

 4. Phân công nhiệm vụ:

 - Sở Y tế chỉ đạo Chi cục Dân số tỉnh chủ trì khâu nối, phối hợp với các

đơn vị liên quan chuẩn bị nội dung và các điều kiện đảm bảo phục vụ Mít tinh.

 - UBND phường Thành Sen phối hợp Chi cục Dân số tỉnh chuẩn bị hội

trường, chương trình văn nghệ.

2

 - Công an tỉnh chỉ đạo Công an phường Thành Sen có phương án đảm bảo an

ninh, trật tự, an toàn giao thông tại địa điểm tổ chức trong thời gian diễn ra Mít tinh.

 Đề nghị các đại biểu tham dự đầy đủ, đúng thành phần và thời gian nêu trên./.

Nơi nhận: TL. TRƯỞNG BAN
- Như thành phần mời;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, PVP Trần Quốc Đạt;

- Trung tâm CB - TH;

- Lưu: VT, BCĐ, VX3.

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG UBND TỈNH

Trần Quốc Đạt

3

UBND TỈNH HÀ TĨNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN CHỈ ĐẠO DÂN SỐ

VÀ PHÁT TRIỂN
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

CHƯƠNG TRÌNH

Mít tinh hưởng ứng Tháng hành động quốc gia về Dân số

và ngày Dân số Việt Nam 26/12 năm 2025

TT Nội dung Người chịu trách nhiệm

1 Văn nghệ chào mừng

UBND phường Thành Sen chuẩn bị

2 Ổn định tổ chức; giới thiệu đại biểu; thông

qua chương trình.

Ban Tổ chức

3 Phát động Tháng hành động quốc gia về

dân số và ngày Dân số Việt Nam của Lãnh

đạo UBND tỉnh

Kính mời lãnh đạo UBND tỉnh

4 Phát biểu hưởng ứng của thành viên BCĐ

Dân số và Phát triển tỉnh

Kính mời đại diện lãnh đạo

Tỉnh Đoàn Hà Tĩnh

5 Phát biểu hưởng ứng của đại diện lãnh đạo

UBND cấp xã

Kính mời đại diện lãnh đạo UBND

phường Thành Sen

6 Bế mạc

Đại diện lãnh đạo Sở Y tế

		2025-12-11T20:30:41+0700

		2025-12-12T07:50:15+0700

		2025-12-12T07:50:43+0700

		2025-12-12T07:50:44+0700